CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------------------------
[bookmark: _GoBack]…., Ngày … tháng … năm …..
GIẤY ĐỀ NGHỊ HOÃN PHIÊN TÒA XÉT XỬ
Kính gửi:  Tòa án nhân dân .......................................................................
Tôi là: ..................................... Sinh ngày … tháng …  năm ………
Giấy tờ chứng thực cá nhân số: ....................................................................................
Địa chỉ cư trú: . .................................................................................... .........................
Điện thoại: …………………………
Là đương sự (nguyên đơn/ hoặc bị đơn/ hoặc người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan) trong vụ án .....................................................................................................................
Tôi đã nhận được giấy báo lịch xét xử phiên tòa vào … ngày … tháng … năm …. Tuy nhiên, Tôi đề nghị được hoãn phiên tòa này với lí do:
………………………………………………………………………………
Vì lý do nêu trên, tôi kính mong Quý toà xem xét cho hoãn phiên Toà dự kiến vào ngày .../.../... chuyển sang một ngày khác để tôi có điều kiện tham gia và trình bày quan điểm, nguyện vọng.
Tôi xin cam kết những nội dung đã trình bày trong giấy đề nghị này là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Rất mong nhận được sự giúp đỡ của quý Toà. Tôi xin chân thành cảm ơn!
Người đề nghị
(ký, ghi rõ họ tên)